














Unverzichtbar für die direkte Ansprache von Entscheidern in den Schlüsselindustrien!

Die Leitmedien

Ansprechpartner:

Markus Winterhalter
T +49 211 1591 142
markus.winterhalter@dvs-media.info

Alles rund um die Gießereibranche & die Stahlindustrie:

108



Ihre Ansprechpartner bei der DVS Media GmbH

Redaktion

Vertrieb

Vertriebsleitung
Dipl.-Betriebsw. Susett Bendel
T +49 211 1591-167
susett.bendel@dvs-media.info

Vertrieb (Zeitschriften)
Leserservice DVS Media
T +49 6123 9238-242
dvsmedia@vuservice.de

Vertrieb (Bücher/Lehrmedien)
Bernd Hübner/Alexandra Seewald-Sander
T +49 211 1591-162/-225
vertrieb@dvs-media.info

Redaktionsleitung
Dipl.-Ing. Dietmar Rippegather
T +49 211 1591-276
dietmar.rippegather@dvs-media.info

SCHWEISSEN und SCHNEIDEN
Dipl.-Ing. Dietmar Rippegather 
Anja Labussek
T +49 211 1591-281
anja.labussek@dvs-media.info
Dipl.-Ing. Viktor Travkin
T +49 211 1591-208
viktor.travkin@dvs-media.info

HOME OF WELDING
Dipl.-Kulturwiss. Uta Tschakert
T +49 211 1591-304
uta.tschakert@dvs-media.info

Redaktionsassistenz
Sylvia Hanagan
T +49 211 1591-282
sylvia.hanagan@dvs-media.info

Anzeigenverkauf

Christian Lang
T +49 211 1591 291
christian.lang@dvs-media.info

Verlagsvertretungen

Bayern, Berlin, Brandenburg, 
Bremen, Hamburg, Niedersachsen, 
Mecklenburg-Vorpommern, Nordrhein-
Westfalen, Sachsen, Sachsen-Anhalt, 
Schleswig-Holstein, Thüringen, Belgien, 
Niederlande, Luxemburg, 
Frankreich, Österreich, Schweiz, 
Skandinavien, Großbritannien
Astrid Kehr
DVS-Verlagsrepräsentanz
Hauptstraße 7
57644 Hattert
T +49 26 62 969 664 0
F +49 26 62 949 107 2
astrid.kehr@dvs-ad.de

U.S./Canada, Asien
Detlef Fox
D.A. Fox Advertising Sales Inc.
5 Penn Plaza, 19th Floor
New York, NY 10001(USA)
T +1 212 896 38 81
F +1 212 629 39 88
detleffox@comcast.net

Italien/Portugal/Spanien
MEDIAPOINT & COMMUNICATIONS 
SRL
Corte Lambruschini Corso Buenos 
Aires, 8
V° piano - interno 7
16129 Genova (Italien)
T +39 010 570 49 48
F +39 010 553 00 88
daniela.chiusa@mediapointsrl.it

DER PRAKTIKER
Dipl.-Ing. Christian Bothur
T +49 211 1591-285
christian.bothur@dvs-media.info

JOINING PLASTICS/
FÜGEN VON KUNSTSTOFFEN
THERMAL SPRAY BULLETIN
Nicole Stramka
T +49 211 1591-289
nicole.stramka@dvs-media.info

Anzeigen

Anzeigenleitung
Markus Winterhalter
T +49 211 1591-142
markus.winterhalter@dvs-media.info

Anzeigenassistenz
Britta Wingartz
T +49 211 1591-155
britta.wingartz@dvs-media.info



DVS Media GmbH

Aachener Str. 172 
40223 Düsseldorf

T +49 211 1591-0 
F +49 211 1591-150

anzeigen@dvs-media.info 
www.dvs-media.eu


